



Toruński olimpijczyk, propagator sportowego stylu życia, współorganizator wielu imprez sportowych, lekkoatleta oraz trener - Marian Gęsicki odebrał tytuł „Pasjonat Sportowej Polski”.

Marian Gęsicki otrzymał tytuł „Pasjonat Sportowej Polski” jako jeden z pięciu w Polsce. Nagrodzony odebrał wyróżnienie 23 maja 2013 r. podczas VI Kongresu Sportowej Polski, który odbył się w Warszawie.

Wyróżnienie mogła otrzymać osoba, która w szczególny sposób jest zaangażowana w działalność gminy służącą rozwojowi infrastruktury i sportu powszechnego. Pasjonat Sportowej Polski, to osoba, która poprzez swoją pracę zawodową i działalność społeczną przyczynia się do upowszechniania kultury fizycznej, działa na rzecz sportu dzieci i młodzieży, aktywizuje inne środowiska, a poprzez swoją postawę może być wzorem i autorytetem dla innych.

Wniosek do Polskiego Klubu Infrastruktury Sportowej złożył w imieniu Gminy Miasta Toruń zastępca prezydenta Torunia Zbigniew Fiderewicz.

Marian Gęsicki jest nie tylko propagatorem sportowego stylu życia, współorganizatorem wielu imprez sportowych, byłym olimpijczykiem, lekkoatletą oraz trenerem. To również wiceprezes ds. sportowych Miejskiego Klubu Lekkoatletycznego Toruń, członek Rady Sportu przy Prezydencie Miasta Torunia oraz Zarządu Kujawsko-Pomorskiego Związku Lekkiej Atletyki w Bydgoszczy.

W 1971 roku jako zawodnik Klubu Sportowego MKS AZS Toruń został Mistrzem Polski Juniorów na 400 m. Ze względu na służbę wojskową reprezentował barwy Wojskowego Klubu Sportowego „Zawisza” z Bydgoszczy. W 1975 roku podczas mitingu w Oslo w biegu na 800 m przybiegł drugi, z wynikiem 1.45.04 i tym samym ustanowił rekord Polski. Tego wyniku żadnemu innemu zawodnikowi nie udało się zmienić przez dekadę, co w lekkoatletyce jest bardzo rzadko spotykane.

Dzięki swoim sportowym zdolnościom znalazł się w kadrze narodowej i w 1976 roku jako młody zawodnik reprezentował kraj na Olimpiadzie w Montrealu, gdzie zajął 10 miejsce na 800 m. Dużym sukcesem zakończył się start Mariana Gęsickiego w 1977 roku na Halowych Mistrzostwach Europy w San Sebastian, gdzie zdobył brązowy medal na dystansie 400 m. Łącznie ze sztafetami i występami w charakterze juniora zdobył mistrzostwo kraju czternastokrotnie. W reprezentacji Polski występował dwadzieścia osiem razy.

Jego zawodnicy – lekkoatleci, z którymi prowadzi szkolenie w Miejskim Klubie Lekkoatletycznym Toruń odnieśli liczne sukcesy sportowe. Wśród jego wychowanków są znani już zawodnicy, m. in. Jacek Butkiewicz (trójskok), Wojciech Lach dwukrotny mistrz Polski na 400 m, a także medaliści Mistrzostw Polski Juniorów: Anna Lubrant, Barbara Rudyk, Beata Iwicka, Filip Drozdowski – 110m pp – 6 –krotny Mistrz Polski Juniorów, uczestnik Młodzieżowej Olimpiady w Singapurze. Najmłodszy wychowanek Mariana Gęsickiego – uczniowie szkół podstawowych wielokrotnie zdobywali medale podczas Ogólnopolskich Czwartków Lekkoatletycznych.

Marian Gęsicki jako zawodnik wielkiego formatu w 1980 roku oficjalnie zakończył karierę sportową, a już rok później wykorzystując swoje doświadczenie zawodnicze zajął się szkoleniem młodych zawodników w klubie sportowym MKS „Zryw” Toruń, a następnie MKS „Sprint” Toruń.

Obecnie jest wiceprezesem ds. sportowych Miejskiego Klubu Lekkoatletycznego Toruń. Jego zawodnicy odnieśli liczne sukcesy sportowe. Do tej pory zdobyli 38 medali na Mistrzostwach Polski. Od 1983 roku do dziś Marian Gęsicki pracuje na rzecz sportu szkolnego w mieście współpracując ściśle z Urzędem Miasta Torunia

jako koordynator i współorganizator sportu szkolnego. Jako Członek Zarządu Kujawsko - Pomorskim Związku Lekkoatletyki jest współorganizatorem i popularyzatorem sportu w województwie kujawsko-pomorskim. Natomiast współpracując z Kujawsko-Pomorskim Szkolnym Związkiem Sportowym w Bydgoszczy organizuje liczne zawody wojewódzkie dla dzieci i młodzieży szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych. W ramach akcji „Sportowego Lata”: organizowanego przez Urząd Miasta Torunia dla dzieci pozostających w mieście podczas wakacji letnich Marian Gęsicki aktywnie prowadzi zajęcia sportowo-rekreacyjne z dziećmi i młodzieżą na terenie miasta i obiektów sportowych.

- [Go back](#)
- [Share on: X](#)
- [Share on: FB](#)
- [Print](#)
- [PDF](#)